Signum (signo) lacobi...

Testes sunt: G. R. de Montecathano. P. de Berga. R. de Montecathano,
dominus de Fraga. Iacobus de Cervaria. Bernardus de Angularia.

Sig(signo)num Bartholomei de Porta, qui mandato domini regis hec
scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.
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1275, marzo 12. Lérida. 2203

Jaime I, rey de Aragon, establece que los judios de Mallorca no
puedan prestar sobre los empeiios de los cautivos de la isla y en caso
de contravenir dicha orden pierdan el préstamo hecho.

C. Reis, f. 35.

Publ.: BOFARULL, “Jaime [ y los judios”, I CHCA, 11, pgs. 932-933 (en
latin).-

PONS, A., “Losjudios del Reino de Mallorca ..”, Hispania (1960), pg. 418,
doc. 7.

Sapien tuyt que nos en Jacme, per la gracia de Deu rey d’Arago, de
Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e d’Urgel e senyor de
Muntpestler, per nos e per los nostros donam e atorgam a vos, prohoments,
¢ a la universitat de Malorques, presens e esdevenidor per tots temps, e
encara establim quels jueus de la ciutat e de la yla de Malorques no gosen
d’aqui avant negun prestec lliurar sobre penyores a alcu o alcuns catius
o catives vostres. E si per aventura era trobat que alcuns jueus contra aquesta
constitucio nostra penyores alcunes reebessen d’alcun o d’alcuns catius,
perdem aqueles penyores, axi que sens tot cabal al senyor del catiu o dels
catius sien restituides.

Manans a batle e a veguer e a jurats e a tots altres officials e sotsmeses
nostres de Malorques, presens e esdevenidors, que les dites coses fermes
haien e observen, axi com damunt es contengut e facen observar, e no
hi venguen contra, ne negun no hi lexen contravenir per nula manera.

Dada a Leyda, XII dies anats de marg en I’ayn de Nostre Senyor M
CC LXX quatre.

Senyal (signo) d’en Jacme, per la gracia de Deurey d’ Arago, de Malorques
e de Valencia, comte de Barcelona e d’Urgel e senyor de Monpesler.

Sen(signo)yal d’en Bartolomeu Saporta, qui per manament del dit
senyor rey, asso scriure feu e acloy el loch, el dia e en I’any damunt dits.

1275, marzo 12. Lérida. 29

1275, marzo 12. Lérida. 2204

Jaime I, rey de Aragon, reconoce haber recibido los trescientos
sueldos censales que la villa de Tarrega debe pagarle por la donacion
que anteriormente le hizo de la escribania y carniceria.

AHCT. Llibre de Privilegis de Tarrega, 1, ft. 37v-39r
Publ.: VV. AA. Els llibres de privilegis de Tarrega (1058-1473), nim. 14.

Noverint universi quod cum nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, dedissemus et concessissemus vobis, probis hominibus
etuniversitati Tarrage, imperpetuum, totam scribaniam et totam carniceriam
ville Tarrage ad censum trescentorum solidorum Barchinone cum carta
nostra; et in eadem carta concessissemus vobis quod quandocumque
assignaretis nobis intus villam Tarrage vel extra in termino eiusdem trescentos
solidos Barchinone censuales in certis censualibus que pro nobis non
tenerentur, haberetis ex tunc scribaniam et carniceriam predictas franchas
et liberas ab omni censu, pro ut hec in carta inde vobis facta plenius continetur.
Modo siquidem cum presenti carta recognoscimus et confitemur in veritate
vobis, probis hominibus et universitati ville Tarrage predicti, quod vos
emistis ad opus nostri et dedistis ac assignastis nobis ratione predicta dictos
trescentos solidos Barchinone censuales, videlicet centum solidos Barchinone,
quos emistis ab Arnaldo Columbi et Sibilie, eius uxore, habitatoribus Tarrage,
super quadam vinea sita in termino Taillatelli aput Riambau, cum carta
inde facta et scripta per Romeum Aquilonis, notarium publicum Tarrage,
quam nobis tradidistis. Et emistis etiam ad opus nostri et dedistis ac
assignavistis nobis ratione predicta ducentos solidos Barchinone censuales,
quos Petrus Ca Sala et Aldiariz, eius uxor, habitatores Tarrage, vendiderunt
vobis super toto illo iure et parte ac omni eo quod et quam habebant et
percipiebant et eis competebat et competere poterat ac debebat tam in
proprietate quam in redditibus et fructibus in omnibus illis vineis quas
pro eis tenent Dominicus de Puigalt, Guillelmus Meda et Bartholomeus
Cameda in termino Tarrage, in plana que dicitur de la Sala, pro utin carta
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vendicionis inde vobis facta, quam nobis reddidistis, plenius continetur.
Etquia de predictis trescentis solidis censualibus vestri bene paccati sumus
nostre voluntati et in eis reputamus nobis plenarie satisfactum. Idcirco,
per nos et nostros, cum presenti carta perpetua valitura laudamus, concedimus
et confirmamus ac de presenti damus vobis, probis hominibus et universitati
Tarrage, tam presentibus quam futuris, imperpetuum, totam scribaniam
ettotam carniceriam ville Tarrage supradictas cum omnibus nobis pertinentibus
in eisdem sicut eas unquam melius habuistis franchas scilicet liberas et
immunes a predictis trescentis solidis annualibus, quos inde nobis, ut dictum
est, facere debebatis. Ita videlicet ut ipsas scribaniam et carniceriam cum
suis pertinenciis habeatis vos et vestri successores imperpetuum franchas
etliberas a predictis trescentis solidis censualibus, quos inde nobis facere
debebatis et ab omni alio censu ad vestras seu universitatis dicte ville Tarrage
voluntates omnimodas inde cuilibet, exceptis militibus et eclesiasticis
ac personis religiosis, perpetuo libere faciendas. Dantes nichilominus vobis
et vestris successoribus in perpetuum plenam licenciam et potestatem
ponendi de cetero in dicta scribania quoscumque volueritis scriptores utiles
etnecessarios in eadem et removendi inde insufficientes, ac ponendi etiam
ettenendi in dicta carniceria pensum ad ponderandum carnes que ibidem
vendentur, pro tu in Terracona et in Montealbo est fieri consuetum vel
pro ut vobis videbitur expedire. Et sic volumus et concedimus quod vos
et vestri successores habeatis scribaniam et carniceriam predictas in perpetuum
franchas ab omni censu, ut dictum est, non obstantibus aliquibus donacione
seu concesione ac donacionibus seu concessionibus a nobis inde factis
scriptoribus vel carnificibus Tarrage aut aliquibus aliis personis cum cartis
vel sine cartis.

Mandantes firmiter vicario, baiulo, curie et universis aliis officialibus
et subditis nostris Tarrage, presentibus et futuris, quod predicta omnia
et singula firma habeant et observent et non contraveniant nec aliquem
contravenire permitant aliqua ratione.

Datum Ilerde, IIII idus marcii anno Domini M°® CC° LXX° quarto.

1275, marzo 13. Lérida. 31

Signum (signo) lacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Bernardus Guillelmi de Entenca. Petrus de Berga. Raimundus
de Moncada. Petrus de Queralto. Berengarius de Angularia.

Sig(signo)num Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini regis
predicti hoc scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, marzo 13. Lérida. 2205

Jaime I, rey de Aragon, reconoce haber recibido de R. de Baro las
joyas que le habia dado en depdosito, emperiadas por la deuda real a
Bandino Amanati.

ACA. Cancilleria. Registro 20, ff. 222v-223r.
Publ.: PALACIOS, B., “El tesoro real de la corona aragonesa y su funciéon
econémica”, Hom. Dr. Lacarra, 11, pg. 302, doc. 6.

Recognoscimus et confitemur vobis, R. de Baro, comendatori Mansi,
quod de encennys nostris que Bandinus Amanati, mercator pistoriensis,
tenebat obligata pro nobis et vos per nobis recipere debebatis, recipimus
et habemus a vobis ea que secuntur, videlicet, quandam zonam de auro
et lapidibus preciosis. Item quandam coronam de auro et lapidibus preciosis.
Item duos texellos de auro et lapidibus preciosis, in quibus sunt ymagines
aquillarum in medio, et in circuitu sunt lapides preciosi incastati. Item
alios duos texellos longos de auro et lapidibus preciosis, in quorum texellorum
quolibet sunt ymagines decem leonum. Item alios duos texellos rotundos
de auro et lapidibus preciosis, in quorum texellorum quolibet sunt ymagines
decem leonum. Item alios duos texellos rotundos de auro et lapidibus preciosis.
Item alios duos texellos parvos de auro et lapidibus preciosis, in quibus
texellos sunt ymagines grivorum. Item unam nosolam de auro et lapidibus
preciosis, in qua est in medio lapis vocatus cabmargri. Et que de predictis
encennys fuimus bene paccati a vobis. Renunciantes excepcioni encenniarum
non receptarum, facimus inde vobis finem et pactum de non petendi.
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Datum Ilerde, I1I idus marcii anno Domini M°® CC° LXX° quarto.

1275, marzo 18. Lérida. 2206

Jaime I, rey de Aragon, exime a la aljama de sarracenos de
Valencia de contestar al justicia de la ciudad o de ser detenido por él,
siendo el baile quien intervenga. Asimismo concede a los sarracenos
que vengan a poblar a Valencia la exencion de impuestos el primer afio
de su asentamiento.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 225v.

Per nos et nostros concedimus et indulgemus vobis, aliame sarracenorum
Valencie, presentibus et futuris, imperpetuum quod non teneamini respondere
dealiquo in posse iusticie Valencie nec iusticia Valencie capiet vel captum
aut capturum detineat aliquem seu aliquos nostrum aliqua racione set baiulus
noster Valencie presens secule vel futuri cognoscant de querimoniis omnibus
que de vobis vel altero vestrum habebuntur qualibet racione et capiat ac
captos detineat illos vestrum qui capiebitur, fuerint quacumque causa in
capcione scilicet sive carcere nostro morerie Valencie. Item damus et
concedimus vobis et vestris imperpetuum per nos et nostros quod omnes
et singuli illi saraceni qui aliunde venient populatum apud Valenciam
sint franchi ibidem per totum primum annum integriter quo ibi se mutabunt
et fecerint privus residenciam cum omnibus scilicet bonis suis ab omni
videlicet peyta, tributo et zofra ac almagramo et qualibet alia exaccione
sive demanda regali, set, transacto ipso anno primo, extunc peytare nobis
etnostris et contribuere cum aliis teneantur. Concedentes etiam et statuentes
quod nos vel nostri aut aliqui officiales nostri non posimus eosdem saracenos
demandare \vel/ inquietare racione alicuius criminis vel maleficii seu delicti
si quod ipsi antequam mutaverint se in Valencia, ut dictum est, fecerint
extra [terram] nostra seu comiserint quoquomodo.

Mandantes firmiter et cetera.

1275, marzo 20. Lérida. 33

Datum Ilerde, XI11° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1275, marzo 20. Lérida. 2207

Jaime I, rey de Aragon, toma bajo su proteccion al judio Comparato
de Circis y a los demds judios de Marsella que vayan a poblar a
Montpellier.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 225.
Publ.: BOFARULL, “Jaime 1 y los judios”, I CHCA, 11, pg. 933.

Per nos et nostros recipimus et constituimus sub firma custodia nostra
et proteccione, comenda et guidatico speciali Comparatum de Circis, iudeum
Marssilie, et universos et singulos iudeos Marssilie qui apud Montempesulanum
in parte nostra iudeorum Montispesulani venient populatum cum uxoribus
scilicet et filiis ac familia et omnibus rebus suis in eundo, stando et redeundo
per omnia loca terre et iurisdictionis nostre. Ita ut nullus de nostra gracia
confidens audeat ipsos vel aliquem ipsorum aut uxores vel familiam suos
autaliquas res eorum in aliquo loco terre vel iurisdiccionis nostro invadere,
capere aut detinere, impedire vel marchare, pignorare, offendere vel gravare
culpa, crimine vel debito aliquo aut aliqua alia racione. Insuper, tamen
facientibus suis querelantibus iusticie complementum, concedimus etiam
eisdem per nos et nostros quod nos vel nostri vel fratres minores vel fratres
predicatores aut alie quecumque persone contra ipsos vel aliquem ipsorum
non possimus inquirere personaliter vel per interpositam personam, nec
movere vel facere eisdem vel suis peticionem aliquam seu demandam
nec aliquam penam civilem aut criminalem in personas vel res eorum
aut alicuius ipsorum imponere seu infligere ullo modo, racione scilicet
cuiusdam iudei nomine Caricauseta, fratris dicti Comparati, qui se fecit
christianum et modo non potest ut dicitur inveniri vel scitur ubi sit. Predictum
vero guidaticum et concessionem facimus et concedimus tali condicione
et pacto quod ipsi iudei populent in parte nostra iudeorum de Montepesulano
etibi et non alibi in Montepesulano domum suam sive domicilium teneant
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et donent etiam nobis et nostris unumquodque hospicium illorum qui ibi,
ut dictum est, noverint populatum, singulos morabatinos alfonsinos auri
et solvant ac contribuant cum aliis iudeis ipsius aliame Montispesulani
in questiis et aliis exaccionibus et demandis regalibus prout persolvunt
alii iudei Montispesulani in ipsis.

Mandantes firmiter baiulis, curiis et universis aliis officialibus et subditis
nostris, presentibus et futuris, quod predicta firma habeant et observent
et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione.

Datum Ilerde, XIII° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX® quarto.

1275, marzo 21. Lérida. 2208

Jaime I, rey de Aragon, concede a Domingo de Huesca, portero del
infante Pedro, la mensuracion del trigo que los jueves se vende en el
mercado de Huesca.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 225v.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, Dominicum de Osca,
porterium karisimi filii nostri infantis Petri, in vita vestra, mensuraticum
bladi quod singulis diebus iovis venditur in Osca. Ita videlicet quod vos
etquem vel quos volueritis loco vestri habeatis et teneatis dictum mensuraticum
dum bene et fideliter vos in ipso officio habueritis et exerceatis bene et
fideliter ipsum officium sicut alii ipsum tenentes ipsum mensuraticum
melius consueverunt. Et habeatis et recipiatis inde ea iura que alii tenentes
ipsum mensuraticum consueverunt inde recipere et habere. Hanc vero
donacionem vobis facimus tali pacto quod vos teneamini facere et tribuere
dicto infanti illud tributum quod illi qui dictum mensuraticum tenebat
consueverunt facere inde eadem imfanti.

Datum Ilerde, X1I° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1275, marzo 22. Lérida. 35

1275, marzo 22. Lérida. 2209

Jaime I, rey de Aragonm, concede a Bernardo de Villaplana,
ciudadano de Valencia, y a los suyos seis jovadas de tierra en el marjal
de Bairén a su plena voluntad, salvo la venta a manos muertas y vender
la heredad hasta pasados diez arios, debiendo establecer en la misma
a un familiar que haga residencia personal.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 226r.

Pernos et nostros damus et concedimus tibi, Bernardo de Villa Plana,
civi Valencie, et tuis imperpetuum, per hereditatem propriam, sex iovatis
terre in almariali de Bayren, ita scilicet quod dictas sex iovatis terre habeatis
vos et vestri inperpetuum, teneatis, possideatis et explectetis, cum introitibus,
exitibus, affrontacionibus et suis pertinenciis universis, ad dandum,
vendendum, inpignorandum, alienandum et ad omnes tuas tuorumque
voluntates tibi et quibus volueritis \libere/ faciendas, exceptis militibus,
sanctis, clericis et personis religiosis. Retinemus tamen quod dictam
hereditatem vendere non possis hinc ad decem annos proximos venturus
et quod in dicta hereditate ponas quedam nepotem tuum qui ibidem faciat
residenciam personalem.

Datum Ilerde, XI° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX°® quarto.

1275, marzo 22. Lérida. 2210

Jaime I, rey de Aragon, confirma a Pedro de Franciach, su portero,
la compra de cuatro jovadas de tierra y ciertas casas en Alcira que hizo
a Berenguer Soler, sujetas a las mismas condiciones de explotacion en
que éste las recibio de él.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 226v.

Per nos et nostros laudamus et concedimus et confirmamus tibi, Petro
de Franciach, portario nostro et tuis imperpetuum, emptionem quam fecisti

36 1275, marzo 23. Lérida.

aBerengario Sollario, de quatuor iovatis terre et de quibusdam domibus;
pro de quibusdam domibus quas ex donacione nostra habebat in (ilegible)
Algezire. Ita scilicet quod dictas quatuor iovatas terre et domos habeatis
tu et tui imperpetuum, teneatis, possideatis et explectetis super forma et
condicionibus quibus ipsis dederamus dicto Berengario Sollarii, utin carta
quem de dicta donacione fecerimus vobis plenius continetur, non obstante
condicione apponita in dicta carta donacionis et cetera. Mandantes et cetera.

Datum Ilerde, XI° kalendas aprilis anno Domini M°® CC° LXX° quarto.

1275, marzo 23. Lérida. 2211

Jaime I, rey de Aragon, reconoce haber recibido de Pedro Jiménez
de la Cueva, baile y justicia de Burriana, las cuentas del cobro de
impuestos de la ciudad y reino de Valencia ‘citra Jucar’y de Burriana
¥ su justiciadgo.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 226v.

Recognoscimus et confitemur tibi, Petro Eximini de Spelluncha, baiulo
et iusticie Burriane, reddidisse nobis modo in llerde rectum et legale compotum
de questis seu peytis quas pro nobis collegistis hoc anno in civitate et regnum
Valencie a rivo Xuqueri citra, tam scilicet a christianis quam iudeis, et
de eo quod recepistis de denariis quos a baiulis nostris regni Valencie
tibi tradi mandavimus ut illud nobis pacatos apud Lugdunum ac etiam
de toto eo quod recepisti de redditibus et exitibus Burriane et de iusticiatu
eiusdem ac etiam de serviciis per te receptis vel alio nomine tuo a tempore
citra que baiuliam et iusticiatum Burriane pro nobis emparasti usque in
hanc diem qua presens scribitur carta nec non et de omnibus datis et
solucionibus, missionibus et expenssis quas pro nobis et mandato nostro
fecisti quibuscumque personis cum cartis vel sine cartis de quo computo
recognoscimus nos esse bene paccatis ac nostre voluntati. Renunciantes
errori calculi et cum alii iuri, foro et consuetudini quibus possemus
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contradictum compotum venire in aliquo. Ita scilicet quod non teneatis
de cetero nobiscum nec cum nostris de predictis iterum computare nec
ullam reddere rationem. Set sis inde cum omnibus bonis tuis habitis et
habendis quitus et penitus, perpetuo absolutus prout melius dici potest
etintelligi ad tuum tuorumque bonum et sincerum intellectum. Est autem
sciendum quod coequatis dictis recepcionibus cum solucionibus datis
et missionibus predictis nichil debemus tornare tibi nec tu nobis. Mandantes
et cetera.

Datum Ilerde, X° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1275, marzo 23. Lérida. 2212

Jaime I, rey de Aragon, concede a Zalema, hijo de Abdald de
Azehunt, el oficio de alamin de los sarracenos de Huesca debiendo
satisfacer por ello diez morabetinos de oro censuales cada ario al
infante Pedro.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 226v.

Pernos et nostros damus et concedimus tibi, Calema, filio de Abdella
de Azehunt, sarraceno Osce, diebus omnibus vite tue, alaminatum
sarracenorum Osce, totum in officio dicti alaminati bene et fideliter habente,
ita quod tu sis alaminus de cetero dicto sarracenorum et utans de predicto
officio in omnibus sicuti alaminus Osce uti hactenus consuevit. Et habeas
et percipias inde pro tuo officio et labori quicumque alii alamini Osce
inde habere et percipere consueverint similiter pro suo oficio et labore.
Est cum sciendum quod ratione dicte alaminati debeas dare et solvere
nobis et karissimo filio nostro infanti Petro loco nostri et qui voluerit loco
sui decem morbetinos in auro quolibet anno pro censu, medietatem videlicet
in festo sancti Michelis mensis septembris et aliam medietatem in mense
aprilis. Et sic volumus quod tu Calema predictus habeas et possideas dictum
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alaminatum dum vixeris et dum bene ac fideliter in dicto officio te habeas.
Mandantes et cetera.
DatumIlerde, X° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1275, marzo 23. Lérida. 2213

Jaime I, rey de Aragén, confirma a Pedro Iiiiguez, de su casa, y a P
Serra, portero del infante Jaime, las donaciones que los repartidores les
hicieron de tres jovadas de tierra de secano para plantar vifias, un solar
y dos huertos, todo ello en Villarreal.

ACA. Cancilleria. Registro 19, f. 229.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, P[etro] Enyegueg, de
domo nostra, et tibi P[etro] Serra, portario karissimi filii nostri infantis
P[etri], per medium et equales partes, III iovatas terre in siccano ad opus
vinearum in populacione nostra Ville Regalis, sicut assignate sunt per
A. Scribe, baiulum nostrum Valencie, et per fratrem P. Peyroneti,
helemosinarum nostrum, et per P. de Juneta, partitores dicte populacionis.
Damus etiam et concedimus vobis et vestris imperpetuum, per medium
etequales partes, duos ortos in dicta populacione et affrontantes cum orto
d’en Salamo et cum orto Gongalbeti et cum orto Bernardi Vitalis et cum
carraria ortorum. [tem damus tibi, dicto P. Eneguez, et tuis imperpetuum
unum patuum ad opus domorum sicut afrontat cum patuo dicti P. de Serra
et cum patuo sive domibus magistri Parisii et cum duabus viis publicis.
Quas tres iovatas terre predictas et ortos predictos habeatis vos, predictis
P. Eneguez et P. Serra, per medium et equales partes, et tuis. P. Enegueg
predictus et tui habeatis dictum patuum domorum, et teneatis et possideatis
et explectetis cum omnibus melioramentis et pertinentiis suis universis
ad dandum, vendendum, impignorandum ac alienandum et ad omnes vestras
vestrorumque voluntates inde cui et quibus volueritis perpetuo faciendas,
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exceptis militibus, clericis et personis religiosis, sub illis tamen condicionibus
quibus aliis hereditariis dicte populacionis dedimus suas hereditates ibidem.
Datum Ilerde, X°kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1275, marzo 23. Lérida. 2214

Jaime I, rey de Aragon, concede a Pedro Serra, portero de su hijo
el infante don Pedro, un solar para edificar en Villarreal, mas dos
huertos y una jovada y cuatro hanegadas y dos partes de un almud de
tierra en el regadio.

ACA. Cancilleria. Registro 19, f. 229.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, P[etro] Serra, portario
karissimi infantis P., filii nostri, patuum ad opus domorum, in populacione
nostre VillaRegalis, et duos ortos et unam iovatam et quatuor fanechatas
et duas partes unius almuti terre in riguo. Et afrontant domos in carraria
maiori et in patuo magistri Parisii et in patuo del navarro et in carraria
travesera. Et orti affrontantur cum orto domna Bruna et cum carraria ortorum
et cum terra que ibi danda est. Et iovata et IIII*" fanecate et due partes
unius almuti terre predicte affrontant cum terra Michaelis Sancii et cum
terra Petri Garcez et cum carraria maiori et cum carraria de les Puades.
Et sic volumus et concedimus tibi quod tu et tui habeatis predicta que
tibi damus cum introitibus et exitibus et melioramentis ac suis pertinenciis
universis ad dandum, concedendum, alienandum, impignorandum et ad
omnes tuas et tuorum voluntates inde cui et quibus volueris tu et tui perpetuo
faciendas, exceptis militibus et clericis ac personis religiosis, sub aliis
tamen condicionibus quibus aliis hereditariis dicte populacione dedimus
suas hereditates ibidem.

Datum Ilerde, X° kalendas aprilis anno Domini M CC LXX quarto.
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1275, marzo 23. Lérida. 2215

Jaime I, rey de Aragon, concede y confirma a Ferrer de Piera y
Hugueto de Romani unos molinos en la rambla de Valencia, junto al
real, con las plazas contiguas a los molinos y un patio a uso de
tiradores, que Arnaldo Escriba, baile y procurador real, les establecio
a censo de diez mazmudinas jucifias anuales.

ACA. Cancilleria. Registro 19, f. 229v.

Pernos et nostros laudamus, concedimus et confirmamus vobis, Ferrario
de Apiaria et Hugueto de Romanino, civibusValencie, et vestris inperpetuum,
illa molendina que fuerunt Octoviani quondam, sita in rambla Valencie
iuxta reallumnostrum, cum plateis eisdem molendinis contiguis et quodam
patuo ad opus tiratorum que A. Scribe, baiulus et procurator noster Valencie,
dedit et stabilivit vobis et vestris inperpetuum ad censum decem
magemutinarum jucefium annualium cum carta scripta per Berengarium
de Ripullo ut in ea continetur. Ita videlicet ut vos et vestris habeatis et
teneatis inperpetuum dicta molendina ad dictum gensum prout vobis sunt
stabilita ab Arnaldo Scribe predicte et in carta quam inde ab ipso habetis
plenius continetur. Mandantes firmiter baiulis, curiis, iusticiis et universis
aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta
firma habeant, observent et non contraveniant nec aliquem contravenire
permitant aliqua ratione.

DatumIlerde, X° kalendas aprilis anno Domini millesimo CC° LXX°
quarto.

1275, marzo 24. Lérida. 2216

Jaime I, rey de Aragon, recibe de Ramon Guardia, ciudadano y
baile real de Tortosa, las cuentas correspondientes de esta ciudad y,
hecho balance de ingresos y salidas, le absuelve de cualquier reclama-
cion.
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ACA. Cancilleria. Registro 20, fol. 228v.

Per nos et nostros recognoscimus et confitemur vobis, Raymundo Guardia,
civi et baiulo nostro Dertuse, vos reddidisse nobis modo in Illerda bonum
etrectumac legalem compotum de redditibus et exitibus ac iuribus nostris
omnibus Dertuse, quos pro nobis recepistis a mense marcii anni Domini
millesimi ducentesimi septuagesimi tercii, quo baiuliam nostram Dertuse
emparastis pro nobis usque ad prima scilicet diem proximi preteriti mensis
ianuarii. Et computavistis eciam nobiscum de denariis cene quos pro nobis
recepistis a comendatore seu hominibus de Vuylldecona et de denariis
quos habuistis de victualibus nostris que remanserunt apud Sanctum Jorgium
quando rex Castelle per inde transivit, necnon etiam super missione quam
fecistis pro nobis in predicto rege et regina Castelle ac familia sua in Dertusa
et in Emposta et apud Sanctum Jorgium et in abtanda etiam una galea
in gerra quam habebamus cum Raymundo de Cardona et super aliis eciam
datis solucionibus, missionibus et expensis quas pro nobis fecistis usque
in presentem diem qua presens scribitur carta. Et quia de predicto computo
et de predictas omnibus que pro nobis recepistis vestri bene paccati sumus
nostre voluntati, absolvimus et clamamus vos et vestros quitios ab omnibus
et singulis predictis et areddicione computi eorundem. Ita videlicet quod
nunquam inde de cetero teneamini nobiscum vel cum nostris iterum computare
vos seu vestri nec ullam aliam inde nobis seu nostris reddere racionem.

Datum Ilerde, IX kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1275, marzo 24. Lérida. 2217

Jaime I, rey de Aragon, concede a Armengol de Selgua ocho
jovadas de tierra, sitas en la acequia de Alcira, en sustitucion de once
que éste habia recibido junto con su hermano Mateo en el término de
Algirés de la misma ciudad.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 228v.
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Publ.: BURNS, R. L., “Jaume I and the jews of the Kingdom of Valencia”,
X CHCA, pgs. 317-318.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, Ermengaudo de Selgua
etvestris, imperpetuum, in emendam undecim iovatarum terre quas vobis
et Matheo, fratri vestro quondam, dederamus in termino de Algeroz, de
Algezira, cum carta nostra quam vos nobis reddidistis, illas VIII iovatas
terre quas David Almascaran, iudeus, habebat ex donacione nostra in cequia
de Algezira. Quas quidem nos ei emparavimus eo quia dictus David ivit
ad populandum apud Oriolam et in dicta hereditate non facit residenciam
personalem; ita scilicet quod dictas VIII iovatas terre, non obstante dicta
donacione dicti Davidis, habeatis vos et vestri inperpetuum, teneatis, possideatis
et expletetis ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum et
ad omnes vestras vestrorumque voluntates cui et quibus volueritis inde
libere faciendas, exceptis sanctis, clericis et personis religiosis. Retinemus
tamen quod vos faciatis in Algezira residenciam personalem, et quod dictas
VIl iovatas terre non possitis vendere hinc ad X annos primos venturos.